
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS 

  
RESOLUÇÃO Nº 026/2017 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
EM 15 DE DEZEMBRO DE 2017 

  
 

Dispõe sobre o Calendário de Reuniões Ordinárias 
do CONSUN para o ano de 2018.  
  
 

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, na 
qualidade de Presidenta do CONSELHO UNIVERSITÁRIO, tendo em vista 
decisão deste Conselho tomada em reunião do dia 15 de dezembro de 2017, 
Ata 449,  

  
 
 

R E S O L V E: 
  
 
 

Art. 1° Aprovar o Calendário de Reuniões Ordinárias do 
Conselho Universitário – CONSUN, para o ano de 2018, conforme anexo. 

 

Art. 2º A presente RESOLUÇÃO entra em vigor nesta data. 
  
 
 
 

  
 
  

Profª. Drª. Cleuza Maria Sobral Dias 
PRESIDENTA DO CONSUN 

 
 



 

Anexo à Resolução 026/2017 do CONSUN 

CALENDÁRIO DE REUNIÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO – 2018 

 

MÊS DIA ATIVIDADE 

   

Fevereiro 23 

Prazo final de entrada de processos para reunião do mês de Abril. 

   

Abril 06 Reunião Ordinária do Conselho 

   

Junho 22 

Prazo final de entrada de processos para reunião do mês de Agosto. 

   

Agosto 03 Reunião Ordinária do Conselho  

   

Outubro 26 Prazo final de entrada de processos para reunião do mês de Dezembro. 

   

Dezembro 07 Reunião Ordinária do Conselho 

   Proposta de Calendário de Reuniões do Conselho para 2019. 

 

Conforme Resolução 026/2017, de 15/12/2017 e alterações posteriores.  

 


